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INTER-MENSUAL
% variacion dif. absoluta

INTER-ANUAL
% variacion dif. absoluta

CASTILLAY LEON 1.000.142 %-0,42% -4.217 1,39 % 13.727
ESPANA 21.666.203 0,91%  -199.300 2,25 % 476.801

REGIMEN GENERAL 785.450 -0,53 % -4.200 2,03 % 15.634

AFILIACION R.G.(S.E.AGRARIO) 17.245 40 % 239 3,55 % 591
POR R.G.(S.E. EM. HOGAR) 13.661 '-0,21 % -29 -5,91|]’o -858
e 1013 1= R EAUTONOMOS (NO SETA) 158.228 -0,07 % -116 -0,48 % -757
REG.E. AUTONOMOS (SETA) 25.552 -0,43 % -111 -879

R.E. MINERIA CARBON 7 0,00 % 0 -5

AVILA 59.702 0,05 % 32 1,02 % 601

BURGOS 158.522 15108 % -1.610 1,46 % 2.277

B L EON 172.266 -0,05 % -90 1,13 % 1.928
AFILIACION [NNSNIIT 68.167 20165 % -446 1,17 % 787
POR SALAMANCA 131.809 -0,28 % -324 1,85 % 2.399
PROVINCIAS  EEto I 71.054 0,35i% 247 112,86 % 1.973
SORIA 42.802 -0,18 % 69 % -0,65% -279

VALLADOLID 232.550 0098 °- -2.129 1,39 % 3.188

ZAMORA 63.271 0,27%% 171 1,37 % 853

(+476.801 afiliaciones).

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos Ministerio de Inclusién, Seguridad Social y Migraciones.

ANDALUCIA
ARAGON
ASTURIAS
BALEARES
CANARIAS
CANTABRIA
CASTILLAY LEON
C- LA MANCHA
CATALUNA

C. VALENCIANA

EXTREMADURA
GALICIA
MADRID
MURCIA
NAVARRA
PAIS VASCO

LA RIOJA
ESPANA

COMUNIDADES
AUTONOMAS

3.475.401
632.279
399.453
666.940
934.883
244.160

1.000.142
805.635

3.848.783

2.202.409

425.577
1.111.207
3.733.879

673.199

315.085
1.006.795

140.701

21.666.203

% Var.

% Var.

Intermens. interanual
0,50 %% 2,23 %
1,98 %
0,34 % § 2,11 %
-0,54 ¢ 2,25 %
0,08 % | 3,15 %
0,10 % | 1,75 %
-0,42 %% 1,39 %
-0,7458 2,18 %
-1,62 %8 2,04 %
-1,1. 3,23 %
-0,06 % | 0,71 %
-0,20 %% 1,68 %
1,128 2,57 %
-, 3,35%
-0,20 %l 1,63 %
-1,61 %0 0,98 %
-0,76/%8 2,26 %
-0,919%8 2,25 %

Afiliacion media mensual. En Castilla y Ledn la cifra de afiliacion media mensual en agosto de 2025 fue de 1.000.142 afiliaciones, lo que supone -4.217 afiliaciones
respecto al mes anterior (un -0,42% de variacion intermensual) y +13.727 afiliaciones respecto al mismo mes de 2024 (un +1,39% de variacion interanual). En el
conjunto de Espaiia la cifra en agosto de 2025 fue de 21.666.203, un -0,91% de variacion intermensual (-199.300 afiliaciones) y un +2,25% de variacion interanual
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i

8.5 De aqui a 2030, lograr el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todas las mujeres y los hombres, incluidos los jovenes y las
personas con discapacidad, asi como la igualdad de remuneracion por trabajo de igual valor.




